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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka-przetargi@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych – znak 31/med/2013 ogłoszonym 
w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2013/S 150-260706     

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 21, poz.1
Czy zamawiający dopuści kapilary o pojemności 170 ul - spełniające pozostałe wymagania?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w kapilary.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 20 , poz.3
Ze względu na fakt iż niewielu producentów oferuje wymazówki o wymaganej przeżywalności do 
72 godz. - a co za tym idzie niewielu wykonawców może złożyć ofertę konkurencyjną cenowo, w 
celu ułatwienia uczciwej konkrecji - zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do odrębnego 
pakietu.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty według SIWZ.

Pytanie 3 –  dotyczące Zadania 22, poz.4
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 22 pozycja 4 krążków pakowanych po 25 
sztuk ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie w pakiecie 22 pozycja 4 krążków pakowanych po 25 sztuk.

Pytanie 4 –  dotyczące Zadania 10
Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 dopuści test o czułości hemoglobiny 40 ng/ml ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego testu.

mailto:apteka@107sw.mil.pl


Pytanie 5 – dotyczące Zadania 45 i 46
Czy Wykonawcy w ramach pakietu 45 i 46 mają złożyć oświadczenie o posiadaniu dokumentów 
dopuszczających do obrotu zgodnie z postawionym warunkiem w pkt. 8.5 SIWZ, czy zgodnie z 
opisem  dla przedmiotu zamówienia tj. „W ofercie przetargowej bezwzględnie dołączyć certyfikat 
CE – wg wzoru podanego poniżej:”
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności uwagi na fakt, iż w ogłoszeniu o zamówieniu publicznym taki 
dokument nie został wskazany.
Odpowiedz 
Zamawiający potwierdza rozbieżność we wskazanych zapisach. Do spełnienia oczekuje 
oświadczenia o posiadaniu dokumentów dopuszczających do obrotu zgodnie z postawionym 
warunkiem w pkt. 8.5 SIWZ. 

Pytanie 6
Prosimy o informację, czy Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania wyrazi zgodę w formie 
pisemnego oświadczenia na przekazanie wierzytelności przysługującej Wykonawcy stosownie do 
art. 9212 k.c na rzecz podmiotu wskazanego przez tegoż Wykonawcę?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania 45
Wnosimy o wykreślenie w pakiecie 45  postawionego wymagania  zapewnienia autoryzowanego 
serwisu wraz z aktualizacjami posiadanego oprogramowania do zarządzania pracownią serologii i 
bankiem krwi, Delphyn produkcji Hemasoft.
Uzasadnienie
Niniejsze postępowanie przetargowe prowadzone jest na dostawy odczynników do serologii, a nie 
na usługę serwisowania i aktualizacji oprogramowania, co wykracza poza zakres niniejszej 
procedury.
Ponadto usługa serwisowania nie jest uwzględniona w opisie przedmiotu zamówienia. 
Zgodnie z przepisami ustawy Pzp Zamawiający winien przeprowadzić niniejsze postępowanie w 
sposób zapewniający uczciwą konkurencję, a zatem usługa serwisowa i aktualizacja 
oprogramowania  jest w gestii firm informatycznych, z którymi Zamawiający winien mieć umowę 
na tego typu usługi.
W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od postawionego wymagania, co umożliwi 
większej liczbie Wykonawców przystąpić do niniejszego postępowania przetargowego i będzie 
miało dla Zamawiającego korzyści w postaci złożonych cenowo ofert.
Odpowiedz 
Zamawiający wykreśla w Zadaniu 45 wymóg zapewnienia autoryzowanego serwisu wraz z 
aktualizacjami posiadanego oprogramowania do zarządzania pracownią serologii i bankiem krwi, 
Delphyn produkcji Hemasoft.

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 45
Czy Zamawiający dopuści mikrokarty innej serii niż w zadaniu 45 w punkcie 1, lecz zawierające te 
same klony?
Uzasadnienie:
Zgodnie z publikacją Magdaleny Łętowskiej „Medyczne zasady pobierania krwi, oddzielania jej 
składników i wydawania, obowiązujące w jednostkach organizacyjnych publicznej służby krwi” 
dopuszcza się stosowanie zestawów, zawierających odczynniki z dwóch różnych serii tego samego 
klonu.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje odczynników według SIWZ.



Pytanie 9 – dotyczące Zadania 46
Czy Zamawiający w zadaniu 46 wymaga zaoferowania  odczynnika Standard Anty –D z terminem 
ważności 6 m-cy od otwarcia?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w odczynnik.

Pytanie 10 – dotyczące SIWZ
W związku z zapisami SIWZ i wzoru umowy Zamawiający wymaga terminu płatności 
wynoszącego 60 dni licząc od daty otrzymania faktury.
Wnosimy o zmianę powyższego zapisu, który jest niezgodny z ustawą o z dnia 12 czerwca 2003r. o 
terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. Nr 139, poz. 1323 z późniejszymi zmianami) 
na 30 dniowy termin płatności.
Uzasadnienie

Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego zobowiązany jest do przestrzegania wszystkich obowiązków 
wynikających z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych [dalej PZP], oraz innych ustaw 
przewidzianych przez polski system prawny, w tym przede wszystkim przestrzegania zapisów 
Kodeksu Cywilnego.
Zapis zawarty w SIWZ nie jest zgodny z ustawa z dnia 12 czerwca 2003r. o terminach zapłaty w 
transakcjach handlowych (Dz.U. Nr 139, poz. 1323 z późniejszymi zmianami), która wprowadza 
wprost regulacje Dyrektywy 2000/35/WE z dnia 29 czerwca 2003r. w sprawie zwalczania opóźnień 
w płatnościach transakcji handlowych . Zamawiający jako podmiot wymieniony wprost w art. 3 
pkt. 3 Ustawy z dnia 12 czerwca 2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. Nr 
139 poz. 1323 z późniejszymi zmianami) jest zobowiązany przestrzegać wyżej wymienionej ustawy 
oraz nie dokonywać żadnych czynności, z których wynikałyby duże opóźnienia w płatnościach i 
tzw. długie terminy zapłaty. Jednocześnie za sprzeczne z racjonalną gospodarką należy uznać, iż 
Zamawiający będąc podmiotem sektora finansów publicznych dopuściłby naliczanie odsetek 
zgodnie z art. 6 cyt. ustawy, które nie będą świadczyć o racjonalnie wydatkowanych środkach,  a 
więc jednocześnie będą złamaniem art. 35 ustawy  pkt 3 podpunkt 1) ustawy o finansach 
publicznych -jasno określający, że wydatki mają być dokonywane celowo, co oznacza, że 
planowanie z góry opóźnień w terminie płatności jest niezgodne z zasadami gospodarowania 
środkami publicznymi i równocześnie osłabia zaufanie do Zamawiającego i sugeruje, że jednostka 
Zamawiającego w planie finansowym przewidziała możliwość realizacji zobowiązania z tytułu 
odsetek za zwłokę. 
Z uwagi na powyższe należy stwierdzić, że zmiany są konieczne i zasadne, ponieważ wszystkim 
uczestnikom postępowania zagraża podpisanie umowy, której wykonanie będzie się wiązało się z 
utratą płynności finansowej. O ile konieczne jest istnienie uregulowań prawnych, które prowadzą 
do wyłonienia dostawcy w trybie postępowania o zamówienia publiczne, to  podpisanie umowy  z 
takim dostawcą nie może być sprzeczne z podstawowymi zasadami zawierania umów 
cywilnoprawnych i nie może prowadzić do wykorzystywania uregulowań prawnych dotyczących 
zamówień publicznych do nadmiernego uprzywilejowania podmiotów, które do stosowania tej 
ustawy są zobowiązane. Pozostawienie takiego stanu rzeczy, jaki został zapisany w projekcie 
umowy, będącej załącznikiem do SIWZ spowoduje możliwość postawienia potencjalnego 
wykonawcy w sytuacji znanej w doktrynie jako pozycja „kreatywnego bankruta”, tzn., że zgodnie z 
dokumentacją rozliczeniową firma będzie w doskonałej sytuacji finansowej, ale środki należne będą 
„zamrożone” w wystawionych i niezapłaconych fakturach co sprawi, ze wbrew zapisom nie będą to 
„środki obrotowe”, gdyż nie będzie możliwości wykorzystanie ich przez wykonawcę. 
W tym miejscu przypomnieć należy obowiązek, nałożony przepisami ustawy z 11 marca 2004r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 4, poz. 535 z późn. zm.), udokumentowania dokonanej 
sprzedaży towaru. Zgodnie z przepisami art. 106 ust. 1 tej ustawy podatnicy są zobowiązani 
wystawić fakturę stwierdzającą w szczególności dokonanie sprzedaży, datę dokonania sprzedaży, 



cenę jednostkową bez podatku, podstawę opodatkowania, stawkę i kwotę podatku, kwotę 
należności oraz dane dotyczące podatnika i nabywcy. Przy tym zgodnie z § 13 ust.1 rozporządzenia 
ministra finansów z dnia 25 maja 2005r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podmiotom, 
zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów 
i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 95, 
poz. 798)- fakturę wystawia się nie później niż siódmego dnia od dnia wydania towaru lub 
wykonania usługi. Wymienione akty prawne rodzą po stronie oferenta równocześnie obowiązek 
uiszczenia należności podatkowych oraz innych należności publicznoprawnych związanych 
bezpośrednio bądź pośrednio z wykonaniem zamówienia publicznego. W takim przypadku mamy 
do czynienia z sytuacją, gdzie wykonawca nie tylko kredytuje Zamawiającego poprzez dostarczenie 
towaru objętego umową, ale równocześnie ponosi ciężary podatkowe względem Państwa- czyli 
ponosi dodatkowe koszty, gdzie nie jest przewidziany opóźniony termin płatności, gdyż należności 
publicznoprawne z reguły są egzekwowane bez stosowania wyjątków przez organy państwowe. 
Zapis zawarty w SIWZ traktuje termin zapłaty dokonanej przez Zamawiającego jako zdarzenie 
przyszłe, a jego termin niepewny, co rodzi uzasadnione obawy co do skonkretyzowania terminu 
płatności. 
Jednocześnie pozostawienie powyższego zapisu byłoby nadużyciem prawa ze strony 
Zamawiającego, gdyż doprowadziłoby do nierówności podmiotów stosunku cywilnoprawnego. 
Polski system prawny zabrania używania swoich uprawnień na niekorzyść innych uczestników 
rynku.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje terminu zapłaty według SIWZ. Dz.U.Nr. 139 poz.1323 obowiązywał do 
27.04.2013r. i został uchylony przez ustawę o terminach zapłaty transakcjach handlowych z dnia 
08.03.2013r (Dz.U.2013 poz 403). Termin 30 dniowy dotyczy stron transakcji handlowej z 
wyłączeniem podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym w rozumieniu art.4 ust.1, 
pkt.2-4 (pkt.2 – SP ZOZ) (art.5 w/w ustawy). Termin 60 dniowy wynika z art.7 w/w ustawy.

Pytanie 11 – dotyczące SIWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania świadectwa rejestracji materiału medycznego 
wydane przez MzIOS w stosunku do wyrobów medycznych, które są dopuszczone do obrotu 
zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r o wyrobach medycznych (Dz.U.2010 nr 107, poz. 679)?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wymaga posiadania świadectwa rejestracji materiału medycznego wydanego 
przez MzIOS w stosunku do wyrobów medycznych, które są dopuszczone do obrotu zgodnie z 
ustawą z dnia 20 maja 2010 r o wyrobach medycznych (Dz.U.2010 nr 107, poz. 679).

Pytanie 12 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu realizacji zamówień „cito” z 48 godzin do 48 
godzin w dni robocze?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę – zgodnie z zapisem SIWZ w/w Zadaniu.

Pytanie 13 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamówienia „cito” składane były tylko pisemnie za pomocą 
faksu?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 14 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby w pozycjach 3,15 była możliwość zamówienia po 5 szt. 
płytek ? Podłoża mikrobiologiczne standardowo pakowane są po 10 szt. dlatego nie ma możliwości 
podziału pełnych opakowań.
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 2,15 podłoży z 5-tygodniowym 
terminem ważności?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 12 podłoży z 5-tygodniowym 
terminem ważności?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty Wpisów do rejestru wyrobów 
medycznych dla produktów, które tego nie wymagają?
Odpowiedz 
Zamawiający odstępuje od  wymogu dołączenia do oferty Wpisów do rejestru wyrobów 
medycznych dla produktów, które tego nie wymagają.

Pytanie 18 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dla pozycji 17 kolorowej ulotki obrazującej wzrost 
następujących mikroorganizmów: S.marcescens, E.faecalis, E.faecium, S.aureus, P.mirabilis, 
P.vulgaris, S.agalactiae, Morganella morganii,S.saprophiticus, P.aeruginosa?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga  dołączenia do oferty dla pozycji 17 kolorowej ulotki obrazującej wzrost 
następujących mikroorganizmów: S.marcescens, E.faecalis, E.faecium, S.aureus, P.mirabilis, 
P.vulgaris, S.agalactiae, Morganella morganii,S.saprophiticus, P.aeruginosa.

Pytanie 19 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 17 podłoża, które nie jest transparentne?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w podłoże.

Pytanie 20 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty próbek podłoży chromogennych w celu 
sprawdzenia zgodności oferowanego asortymentu z wymogami SIWZ.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty próbek podłoży chromogennych.



Pytanie 21 –  dotyczące Zadania 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na użyczenie używanej (nie dłużej niż rok) lodówko-zamrażarki? 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na użyczenie używanej (nie dłużej niż rok) lodówko-zamrażarki.

Pytanie 22 –  dotyczące Zadania 26
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z koralikami do przechowywania 
szczepów kontrolnych w stanie zamrożenia w opakowaniu zawierającym 64 szt. i zaoferowanie 2 
takich opakowań?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23 –  dotyczące Zadania 29
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu zawierającym 25 oznaczeń i 
zaoferowanie 10 takich opakowań?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 24 –  dotyczące Zadania 31
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w postaci pasków?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25 –  dotyczące Zadania 32
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o poziomie wykrywalności 50 ng/ml 
buforu ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26 –  dotyczące Zadania 37
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o czułości 91,3% i swoistości 92,1% ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27 –  dotyczące Zadania 37
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu zawierającym 50 oznaczeń i 
zaoferowanie 3 takich opakowań ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28 –  dotyczące Zadania 40
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu lateksowego do identyfikacji Staphylococcus 
aureus wykrywającego tylko koagulazę i białko A ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.
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